



Guadalupe, Zacatecas a 06 de Marzo de 2018

C.C. INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES,  
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y DESINCORPORACIÓN  
DE BIENES DEL INSTITUTO  
PRESENTE.

Por medio de la presente y con base en lo dispuesto por el artículo 49 y 51 del Reglamento para la Administración de los Recursos del Instituto, se hace de su conocimiento que derivado de declararse desierta la LPE para la adquisición de material electoral y aprobar el Comité la excepción para segunda vuelta, se llevo a cabo un estudio de mercado para la adquisición de Material Electoral con las empresas que participaron en el Procedimiento de Licitación a lo que se obtuvo la respuesta de las empresas **Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V.**, **SERIPLAST DE MÉXICO, S.A. de C.V.**, **Corporativo ZEG S.A. de C.V.** y **TALLERES GRAFICOS DE MÉXICO**, por lo que se presenta para su análisis el comparativo de las cotizaciones que se hicieron llegar con los siguientes resultados:

EMPRESA	BIEN O SERVICIO	CARACTERISTICAS	UN	TIEMPO DE ENTREGA	PRECIO		
					UNITARIO	IVA	TOTAL
FORMAS FINAS Y MATERIALES, S.A. DE C.V.	MATERIAL ELECTORAL	MATERIAL ELECTORAL	1	SIN DATOS	\$3,602,055.00	\$576,328.80	\$4,178,383.80
SERIPLAST DE MÉXICO, S.A. DE C.V.			1	60 DÍAS	\$4,209,305.80	\$673,488.93	\$4,882,794.73
CORPORATIVO ZEG, S.A. DE C.V.			1	40 DÍAS HABILES	\$3,362,014.00	\$537,922.24	\$3,899,936.24
TALLERES GRAFICOS DE MÉXICO			1	SIN DATOS	\$5,982,658.80	\$957,225.41	\$6,939,884.21

Lo anterior para su conocimiento y demás efectos legales y administrativos correspondientes.

Atentamente

M en D. Miguel Elio Romero Badillo  
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones,  
Arrendamientos de Bienes Muebles e Inmuebles, Contratación de Servicios y  
Desincorporación de Bienes del Instituto.

MD' MERB/jjgl



# Formas Finas y Materiales, S.A. de C.V.

Av. Insurgentes Sur 2388, Piso 5  
Col. San Ángel, Deleg. Álvaro Obregón  
C.P. 01000, Ciudad de México  
Teléfono: (55) 5245 8023  
Correo electrónico: ffinasymateriales@hotmail.com  
joseacarranza@gmail.com

FECHA	28/02/2018
NÚM. COTIZACIÓN	014/2018
OPLE DE REFERENCIA	Zacatecas

## CLIENTE

**L.A. José de Jesús Garay López**  
Encargado de la Coordinación de Recursos Materiales  
Instituto Electoral del Estado de Zacatecas

No.	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD DE PIEZAS	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL
1	Caja contenedora de material electoral	Dimensiones: Largo: 900mm x Ancho: 200mm. x Alto: 700 cm. Impresa en flexografía a una tinta ( Negro ). En cartón corrugado sencillo karft, con enflautado tipo " C " Resistencia a la columna de estiva ( ECT ) 32 libras / Plug <sup>2</sup> y resistencia mínima Müllen de 12.5 / 14 kg. <sup>2</sup> . Cortes radiales en cara superior para juego de asa y contra asa; correas de 2" de ancho x 5.20 mts. de largo; hombrereras en tela poliéster 1200 color negro.	2,500	\$143.65	\$359,125.00
2	Caja paquete electoral, elección de Ayuntamiento	Dimensiones: Largo: 470mm x Ancho 150mm x Alto 300mm. Lámina de polipropileno color Pantone 7763U. Calibre 3mm, Gramaje 600grs. Ancho de flauta 5mm. Caja plegadiza de plástico corrugado, fundas de polivinil una transparente y una impresa, asa y contra asa de plástico, seguros y pasacintas de plástico, correas de polipropileno, cinta doble contacto de polipropileno y hombrereras de tela.	2,500	\$315.25	\$788,125.00
3	Caja paquete electoral, elección de Ayuntamiento. SIMULACRO	Dimensiones: Largo: 470mm x Ancho 150mm x Alto 300mm. Lámina de polipropileno color Pantone 7763U. Calibre 3mm, Gramaje 600grs. Ancho de flauta 5mm. Caja plegadiza de plástico corrugado, fundas de polivinil una transparente y una impresa, asa y contra asa de plástico, seguros y pasacintas de plástico, correas de polipropileno, cinta doble contacto de polipropileno y hombrereras de tela.	630	\$315.25	\$198,607.50
4	Caja paquete electoral, elección de Diputaciones Locales	Dimensiones: Largo: 470mm x Ancho 250mm x Alto 300mm. Lámina de polipropileno color Pantone 7613U. Calibre 3mm, Gramaje 600grs. Ancho de flauta 5mm. Caja plegadiza de plástico corrugado, fundas de polivinil transparente, asa y contra asa de plástico, seguros y pasacintas de plástico, correas de polipropileno, cinta doble contacto de polipropileno y hombrereras de tela.	2,500	\$315.25	\$788,125.00
5	Caja paquete electoral, elección de Diputaciones Locales. SIMULACRO	Dimensiones: Largo: 470mm x Ancho 250mm x Alto 300mm. Lámina de polipropileno color Pantone 7613U. Calibre 3mm, Gramaje 600grs. Ancho de flauta 5mm. Caja plegadiza de plástico corrugado, fundas de polivinil transparente, asa y contra asa de plástico, seguros y pasacintas de plástico, correas de polipropileno, cinta doble contacto de polipropileno y hombrereras de tela.	630	\$315.25	\$198,607.50

FECHA	28/02/2018
NÚM. COTIZACIÓN	014/2018
OPLE DE REFERENCIA	Zacatecas

**CLIENTE**

6	Canceles electorales para la elección	Dimensiones: Largo: 1120 mm. X Ancho: 700 mm. X Alto: 1782 mm. Base de lámina de plástico corrugado de polipropileno copolímero color negro. Separador central de lámina de plástico corrugado de polipropileno copolímero blanco opaco. Separador lateral de lámina de plástico corrugado de polipropileno copolímero blanco opaco. Tubos de polietileno de alta densidad color gris. Cortinillas de plástico de polietileno blanco opaco. Tapones de hule acrilonitrilo para cortinero. Juego de patas tipo tijera de tubo conduit galvanizado pared extradelgada de 1/2" en forma "U". Resorte de acero tipo cuerda de piano calibre 18. Extensiones de tubo conduit galvanizado de 1/2". Tensor tipo correa de polipropileno color negro de 1" de ancho, sujeto a la pata con remache pop de 3/16" de aluminio. Cople unión de tubo negro de 5/8" cal 20. Pin botón de latón de 9.58 mm (3/8"). Cortinas, cortinero y tapones: Tubo de polietileno alta densidad color gris, Tapón de interior para cortinero en hule muerto color negro. Cortinas de polietileno de baja densidad, Color blanco opaco. Calibre 600 (+10%) (660/540).	500	\$1,473.95	\$736,975.00
7	Canceles electorales para SIMULACRO	Dimensiones: Largo: 1120 mm. X Ancho: 700 mm. X Alto: 1782 mm. Base de lámina de plástico corrugado de polipropileno copolímero color negro. Separador central de lámina de plástico corrugado de polipropileno copolímero blanco opaco. Separador lateral de lámina de plástico corrugado de polipropileno copolímero blanco opaco. Tubos de polietileno de alta densidad color gris. Cortinillas de plástico de polietileno blanco opaco. Tapones de hule acrilonitrilo para cortinero. Juego de patas tipo tijera de tubo conduit galvanizado pared extradelgada de 1/2" en forma "U". Resorte de acero tipo cuerda de piano calibre 18. Extensiones de tubo conduit galvanizado de 1/2". Tensor tipo correa de polipropileno color negro de 1" de ancho, sujeto a la pata con remache pop de 3/16" de aluminio. Cople unión de tubo negro de 5/8" cal 20. Pin botón de latón de 9.58 mm (3/8"). Cortinas, cortinero y tapones: Tubo de polietileno alta densidad color gris, Tapón de interior para cortinero en hule muerto color negro. Cortinas de polietileno de baja densidad, Color blanco opaco. Calibre 600 (+10%) (660/540).	200	\$1,473.95	\$294,790.00
8	Instructivos de armado de cancel electoral	En papel bond de 75 g/m2, Tamaño carta: Largo: 279 mm, Alto: 216 mm. Impresión en offset a una tinta color negro. Forma de impresión: Apaisada (horizontal).	2,700	\$1.00	\$2,700.00
9	Cinta de seguridad para el sellado de la urna y caja paquete electoral. Para Urnas de las Diputaciones Locales	Dimensiones: Ancho 48 mm, Largo 15m. Polipropileno adherible transparente, Impresión en flexografía a una tinta color negro, Cinta de uso ligero, Calibre 25 micras (+ 2 micras), Espesor adhesivo: 18 micras (+2 micras), Elongación 40% mm, Adhesivo hotmelt, Tratamiento corona 38-42 Dynas, Carrete o centro de cartón: diámetro ext. 80 mm y espesor de 1.5 mm, Diámetro exterior total de cinta y carrete 86 mm.	2,500	\$25.50	\$63,750.00
10	Cinta de seguridad para el sellado de la urna y caja paquete electoral. Para Urnas del Ayuntamiento	Dimensiones: Ancho 48 mm, Largo 15m. Polipropileno adherible transparente, Impresión en flexografía a una tinta color negro, Cinta de uso ligero, Calibre 25 micras (+ 2 micras), Espesor adhesivo: 18 micras (+2 micras), Elongación 40% mm, Adhesivo hotmelt, Tratamiento corona 38-42 Dynas, Carrete o centro de cartón: diámetro ext. 80 mm y espesor de 1.5 mm, Diámetro exterior total de cinta y carrete 86 mm.	2,500	\$25.50	\$63,750.00
11	Etiqueta Braille adherible pigmentada en el color de la elección	Mica autoadherible pigmentada, Respaldo papel bond siliconado, Calibre 5 milésimas incluye respaldo, Espesor adhesivo: 17 micras (+2 micras), Elongación de la etiqueta 40%, PEEL (Adhesión al acero 180°): 127 g/pulgada, LOOP TACK (Pegajosidad): 17 g/pulgada, SHEAR (Poder de fijación): 144 g/pulgada, dimensiones: Largo 120 mm, Ancho 25 mm. Pantone 7613U para Diputaciones Locales	2,500	\$4.90	\$12,250.00